РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                              Принято 10 ноября  2017 года

О принятии в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области системы газоснабжения, передаваемой из собственности Ивановской области

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 31.10.2017 №  195-рп «О передаче объекта системы газоснабжения из собственности Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района» и с решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161  «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово - Посадского муниципального района (в редакции от 25.03.2015 №256, от 27.01.2016 №69, от 30.11.2016 №114), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Принять в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области объект системы газоснабжения-газоснабжение  ц.у. Ратницкое СПК «Родина» Гаврилово-Посадского района, назначение: сооружения трубопроводного транспорта, с кадастровым номером 37:03:000000:341, протяженностью 3996 м, по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с.Ратницкое.
2. Управлению муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области:
- оформить передаточный акт о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из собственности Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района;
- в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения передаточного акта обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения;
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. Право собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации прав.
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                  В.Ю.Лаптев

г. Гаврилов Посад
10 ноября 2017 года
№ 169
image1.jpeg